
Zarządzenie Nr KW.0050.20.2014
Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20 stycznia 2014

w sprawie zasad przydzielenia pracownikom Urzędu Gminy w Darłowie środków ochrony
indywidualnej i dostarczenie odzieży robaczej, środków higieny osobistej i napojów oraz zasad
wyposażenia strażników Straży Gminnej w umundurowanie, czasookresu jego używalności i
wypłacania ekwiwalentu.

Na podstawie art.2378 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 roku Kodeks pracy (Dz.U . z 1998 r. Nr 21, poz.

94, ze zm), rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie

ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U.z 2003 r.Nr 169, poz.1650, ze zm.), art. 21

ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych ( Dz. U. z 2013 r. poz. 1383) w związku z

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, legitymacji,

dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (- miejskich) ( Dz. U. Nr 112, poz. 713, z

późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§1.
Wprowadzam tabelę norm przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego,

środków higieny osobistej i napojów., stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia

§2.

Strażnicy Straży Gminnej w Darłowie otrzymują umundurowanie służbowe oraz wyposażenie, których

okres używalności określa załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3.

Tabela norm przydziału środków higieny osobistej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§4.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego za stosowanie własnej

odzieży określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.

§5.

Wysokość ekwiwalentu pieniężnego za pranie odzieży i elementów umundurowania określa

załącznik nr 5 do niniejszego zarządzenia.

§6

Wprowadzam do realizacji regulamin zasad przydzielania i wydawania posiłków profilaktycznych i

napojów w Urzędzie Gminy Darłowo i ustalam tabelę norm przydziału produktów spożywczych do

przygotowania posiłków profilaktycznych i napojów gorących przez pracowników we własnym

zakresie, stanowiący załącznik nr 7.



§7

Ustalam następujące zasady przydziału pracownikom umundurowania i środków ochrony

indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego:

I) pracownik używa przydzielone umundurowanie i środek ochrony indywidualnej do czasu utraty

przez ten środek własności ochronnych; środek, którego termin przydatności do użycia określony

przez producenta minął,uważa się za nieprzydatny do użycia ,czyli za taki, który utracił już własności

ochronne;

2)okresy używalności przydzielonej rzeczy przedłuża się odpowiednio w przypadku, gdy przerwa w

wykonywaniu pracy przez pracownika była nieprzerwana i trwała co najmniej 1 miesiąc(30 dni);

pracownikom zatrudnionym w niepełnym wymiarze czasu pracy okres używalności przedłuża się

odwrotnie proporcjonalnie do wymiaru etatu;

3) przydzielone umundurowanie i środki ochrony indywidualnej powinny spełniać wymagania

dotyczące oceny zgodności, a odzież i obuwie robocze-wymagania określone w Polskich Normach;

4)pracownik zobowiązany jest użytkować przydzielone umundurowanie, środki ochrony

indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze zgodnie z przeznaczeniem i dbać o ich dobry stan;

5)pracodawca zapewnia, aby przydzielone umundurowanie, środki ochrony indywidualnej oraz

odzież i obuwie robocze miały stosowny rozmiar oraz zachowały właściwości ochronne i użytkowe po

praniu, konserwacji, naprawie, odpylaniu i odkażaniu; .nie dotyczy to odzieży osobistej i obuwia,

które pracownik pierze i konserwuje we własnym zakresie;

6) wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za pranie i konserwację dokonuje się do 31 stycznia każdego

roku, za rok poprzedni.

7) pracodawca może przydzielić pracownikowi używane środki ochrony osobistej lub odzież roboczą,

jeżeli rzeczy te zachowały własności ochronne i użytkowe, są czyste i zdezynfekowane w stopniu

odpowiadającym wymaganiom higieniczno-sanitarnym; nie dotyczy to obuwia i odzieży osobistej,

8) po rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy o pracę pracownik jest zobowiązany zwrócić w terminie 7

dni przydzielone rzeczy pracodawcy, jeżeli okres ich używalności nie minął;

9) pracodawca może zażądać od pracownika na podstawie art. 124 Kp odszkodowania za

przydzielone mu rzeczy w przypadku:

a)nie dokonania zwrotu , o którym mowa w pkt. 8,

b)utraty z winy pracownika rzeczy lub jej cech ochronnych lub użytkowych,

10) wydawane pracownikom rzeczy podlegają ewidencji w imiennych "Kartach ewidencyjnych

wyposażenia", przyjęcie rzeczy potwierdza pracownik podpisem w "Karcie" której wzór stanowi

załącznik nr 6 do niniejszego zarządzenia;

II) rzeczy jednorazowego użytku są wydawane pracownikowi przez jego bezpośredniego

przełożonego.

§8

Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi referatu gospodarczego.

§9
Traci moc zarządzenie Wójta Gminy Darłowo z dnia 10 marca 1997 r. w sprawie zasad i wysokości

przyznawania ekwiwalentu za pranie odzieży roboczej pracownikom Urzędu Gminy.

§10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

TABELA NORM

Przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego



R- odzież i obuwie robocze

O-ochrony indywidualnej

o.z.- okres zimowy



Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Tabela okresów używalności przedmiotów umundurowania

1. Zasadnicze przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru służbowego.



2..Zasadnicze przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru wyjściowego

3. Składniki uzupełniające do umundurowania.



Załącznik nr 3 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Tabela Norm

Przydziału środków higieny osobistej



Załącznik nr 4 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Ekwiwalent roczny za korzystanie z własnej odzieży i obuwia:



Załącznik nr 5 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Ekwiwalent miesięczny za pranie odzieży roboczej

Wartość miesięcznego ekwiwalentu dla etatu sprzątaczki wynosi: 4x1,78=7,12

Wartość miesięcznego ekwiwalentu dla pozostałych etatów wymienionych w załączniku nr 1 ( pkt 1,2

i 3) oraz w załączniku nr 2 wynoszą 4x3,56= 14,24.



Załącznik nr 6 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Imienna karta ewidencyjna wyposażenia

w odzież, obuwia oraz środki ochrony indywidualnej

(imię i nazwisko pracownika oraz zajmowane stanowisko)



Załącznik nr 7 do zarządzenia Nr KW.0050.20.2014

Wójta Gminy Darłowo

z dnia 20.01.2014 r.

Regulamin przydzielania i wydawania posiłków profilaktycznych i napojów w Urzędzie
Gminy Darłowo.

1 .Wprowadzam tabelę stanowisk pracy w Urzędzie Gminy w Darłowie, na których
zatrudnieni pracownicy w okresie zimowym tj. od 1 listopada do 31 marca otrzymują posiłki
profilaktyczne, gdyż wykonują prace:
- związane z wysiłkiem fizycznym, powodującym w czasie zmiany roboczej efektywny
wydatek energetyczny organizmu powyżej 1500 kcal u mężczyzn i powyżej 1000 kcal u
kobiet, wykonywane na otwartej przestrzeni,
- związane z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych i innych nagłych zdarzeń losowych,
- w pomieszczeniach zamkniętych, w których temperatura utrzymuje się stale poniżej 10°C.

2. Posiłki profilaktyczne powinny odpowiadać wymogom określonym w § 1 i 2
rozporządzenia Rady Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie posiłków profilaktycznych i
napojów (Dz.U. Nr 60, poz. 279).

3. Ze względów organizacyjnych, w związku z brakiem możliwości wydawania posiłków
profilaktycznych w siedzibie pracodawcy, kierownicy komórek organizacyjnych są
zobowiązani do: zapewnienia możliwości przyrządzenia posiłków przez pracownika we
własnym zakresie z otrzymanych produktów,

4. Posiłki profilaktyczne powinny być spożywane w czasie regulaminowej przerwy w pracy.

5. Posiłki profilaktyczne wydawane są pracownikom tylko w dniach wykonywania prac
uzasadniaj ących jego wydanie.

6. Pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za posiłki profilaktyczne.

Wykaz stanowisk pracy w Urzędzie Gminy w Darłowie, na których zatrudnieni pracownicy
otrzymują napoje a w okresie zimowym tj. od 1 listopada do 31 marca otrzymują posiłki

profilaktyczne.




